
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 16 de setembro de 2019                                                                                            Edição N.º 0257 

 

Página | 1  
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190441 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE. CONTRATADO: MEDMAIA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME inscrita no CNPJ 
13.576.534/0001-02, representado neste ato pelo Sr. FABRÍCIO 
GOMES DA SILVA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de 
n° 2019080201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global 
é de R$ 5.687,00 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
13 de Setembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de 
SAÚDE – FABRÍCIO GOMES DA SILVA – Representante da 
Empresa -  MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA - ME. 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019082301-PP 

 
A Prefeita municipal de Jaguaribara-CE, através do seu 
pregoeiro, torna pública para o conhecimento dos interessados 
que adjudicou na forma da lei o PREGÃO PRESENCIAL n.º 
2019082301-PP que tem como objeto o LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DA 
DEMANDA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: MAYSE DEYSE FREIRE 
NOGUEIRA 04871938301 com valor total de R$ 7.043,20 (sete 
mil, quarenta e três reais e vinte centavos); Adjudico o objeto da 
empresa vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE SALDANHA 
BEZERRA- Pregoeiro - DATA: 13 de setembro de 2019. 

 
************************************************************************* 

 

 
 

 


